### **General Guidelines for Admission in DACE-CUH (2025-26)**

- 1. Dr. Ambedker Center of Excellence, Central University of Haryana (DACE-CUH) is inviting applications for admission to provide free UPSC/HCS Civil Services examination to 100 SC & OBC candidates. The admission for this course will be through the entrance examination.
- 2. DACE-CUH also offers 50 Self-financed Seats, open for all categories subjected to pay the fee in two installments.
- 3. The application form for applying to the free coaching under this scheme will be available **ONLINE** through the application link from **07**<sup>th</sup> **August 2025** and the last date for applying the application form is **01**<sup>st</sup> **September 2025**. No offline application form will be accepted.
- 4. The DACE program is for the SC (70 seats) & OBC (30 seats) candidates to offer them 'Free Coaching' for the Civil Services conducted by UPSC/HCS and 50 Self-financed seats can be availed by others.
- 5. The Dr. Ambedkar Center of Excellence Common Entrance Test (DACE-CET) and admission to the DACE program shall be governed by the relevant provisions of the Dr. Ambedkar Foundation (DAF), Ministry of Social Justice & Empowerment (MoSJ&E), Govt. of India.
- 6. The admission to this scheme is suggestive of the fact that the terms and conditions laid down in this brochure are acceptable to the candidates and their guardians.
- 7. All admissions are only through Entrance Exam i.e. **DACE-Common Entrance Test** (**DACE-CET**).
- 8. The application fee for the **DACE-Common Entrance Test (DACE-CET)** for male candidates is **Rs 250/-(non-refundable)** which has to be paid either by UPI/RTGS/direct deposit in the bank account of Dr. Ambedkar Center of Excellence (DACE). The bank details for the payment application are available in the application form. All female candidates are exempted from application fee.
- 9. Benefits under the Scheme (DACE) can be availed by a student **not more than twice applied on the 100 reserved seats only**, irrespective of the number of chances he/she may be entitled to take in a particular competitive examination. The student will be required to submit an affidavit in this regard.
- 10. This scheme is approved by the Dr. Ambedkar Foundation (DAF) & Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India. As per the terms and conditions of the scheme, **DAF** will send the institution fee to the 100 admitted SC & OBC candidates to their bank account and the student has to transfer this institution fee to the DACE-CUH Bank account immediately after receiving the amount in their respective bank accounts.
- 11. A stipend of Rs. 4000/- per month will be provided to 100 SC and OBC admitted students by the Ministry of Social Justice and Empowerment. The stipend is paid to the students by the Ministry of Social Justice and Empowerment and DAF in two installments, first after

the sixth month of the course and second after the 75% completion of the course.

- 12. An incentive of Rs 15,000/ (Fifteen thousand) shall be provided to all the successful SC and OBC candidates students after clearing UPSC/HCS-Mains for the preparation of the interview for the Central Civil Services / State Civil Services Exams.
- 13. The 50 self-financed Seat candidates need to pay the Course fee as prescribed by DAF. This institutional fee needs to be paid in two installments. The first installment needs to be paid at the time of admission and the second installment needs to be paid before 31st March 2026.
- 14. The candidates enrolled under this scheme shall have to attend offline regular classes with 95% attendance. If any student remains absent for more than four days without a valid reason like medical or household emergencies, his/her candidature for the scholarship shall be cancelled. Biometric attendance based on Aadhar of the students will be recorded and shared with the ministry on monthly basis for crediting stipend. If any admitted candidate decides to leave the coaching midway without prior approval of the competent authority, the expenditure incurred on the candidate will be recovered from the candidate concerned.
- 15. The duration of the course will be 12 months for UPSC/State Civil Services applicants.
- 16. The Application Form Link: <a href="https://forms.gle/JVine6VjMdPKQBvH6">https://forms.gle/JVine6VjMdPKQBvH6</a>
- 17. QR code for Application form:



### Eligibility Criteria for 100 Seats Reserved for SC/OBC:

- 1. Only students belonging to SC & OBC, having a total family income of Rs. 8 lakh or less per annum
  - from all sources will be eligible for benefits under the Scheme.
- 2. The candidate must be a minimum age between 19-37 years for SC and 19-35 years for OBC.
- 3. The minimum marks in the XII standard should be 50% in aggregate. The applicants appearing in the last year/ Semester of Graduation are also eligible to apply.
- 4. **Income Certificate:** The income declaration of self-employed parents/guardians should be in the form of a certificate issued by a Revenue Officer, not below the rank of Tehsildar. Employed parents/guardians are required to obtain an income certificate from their employer and submit a consolidated certificate from the Revenue Officer including any other additional source of income.

- 5. The student should have a valid Aadhaar number and a bank account seeded therewith, allotted to him/her. At the time of application, if the student does not have Aadhaar number, he/ she can submit his/her EID number. However, the payment shall be released only after obtaining the Aadhaar Number and shall be disbursed to the Aadhaar seeded bank account of the student only.
- 6. Only those candidates who have passed the DACE-Common Entrance Test (DACE-CET), and have graduation degree or in the final year of graduation degree, would be eligible for admission in DACE. The CET will be conducted by the University as per the directions provided by the Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India.
- 7. The final selection of the candidates for admission to the program will be on the basis of DACE-CET merit and Interview (Weightage of Interview is 25 Marks).

### Eligibility Criteria for 50 self-financed Seats:

- 1. All candidates of all categories are eligible.
- 2. 50 self-financed Seats candidates need to pay the Course fee of as prescribed by DAF directly to the DACE-CUH Bank account. This Course fee needs to pay in two installments. The first installment needs to be paid at the time of admission and the second installment needs to be paid before 31<sup>st</sup> March 2026. If any student fails to pay the second installment, then he/she will not be entitled for regular classes. **No Course fee will be refunded at any circumstance once paid.**
- 3. The candidate has to apply for this scheme ONLINE. No offline application will be accepted.
- 4. A duly signed declaration form needs to be submitted by the student signed by his/her parents at the DACE Office that he/she may found indulge in anti-institutional activities then his/her admission will be cancelled immediately and no stipend will be entitled to him/her.
- 5. Final selection of the candidates for admission to the program will be on the basis of **DACE-CET merit and Interview (Weightage of Interview is 25 Marks).**

#### **Important Note:**

- 1. It shall be the duty of the applicant to produce the prescribed/desired documents for admission. In case of non-production of the required documents, his/her claim for admission shall automatically stand cancelled.
- 2. The applicant is advised to remain vigilant in collecting information regarding the DACE- Common Entrance Test (DACE-CET), its results and other details, published on the University website and other relevant sources. The University shall not be responsible if the applicant fails to collect such information.
- 3. The information regarding the DACE-CET and admission process will be published on the portal of the University website.
- 4. The information provided by the applicant in his/her application (Online) shall be treated as final. Any subsequent change in the Online Registration Form will not be

- entertained. If any information provided by the applicant is found to be false or forged at any stage, his/her admission shall be cancelled.
- 5. Any additional information will be published from time to time on the University website.

## **DACE-Common Entrance Test (DACE-CET) Syllabus:**

- The Admission Test will be of Two Hours duration. The candidate has to answer 100 questions of multiple choice (MCQ) nature.
- The syllabus for the entrance test is given hereunder: General studies: Current affairs, General Science, Indian History, Geography, Indian Polity, Indian Economy, Sports, and General Knowledge and CSAT.
- The nature of the CET will be as per the UPSC Civil Services Examination.

#### **Commencement of classes:**

- The classes will be started tentatively in the month of **Oct 2025** in the full-time regular physical (offline) mode in the Central University of Haryana campus.
- Coaching will include (a) classes on General Studies, and CSAT (b) Test series, answer's writting and evaluation shall form part of the curriculum.
- Continuous evaluation will be done monthly for assessment of candidate performance.
- Candidates enrolled shall have to attend all classes. 95% attendance is must.
- Library facility is provided.
- Candidate who will continue absent for more than 10 days without any valid reason or leave the coaching midway without proper approval, the total expenditure incurred on the candidate will be recovered from him or her with 15% Compound interest.

#### **Counselling and Admission Process:**

- 1. At the time of admission, student has to submit the Self attested copies of the following documents:
  - Educational Qualifications.
  - Adhaar Card Copy.
  - Bank account details with IFSC code alongwith two cheque.
  - Self-declaration certificate provided on Rs. 20 Non-Judiciary stamp paper. The declaration certificate should be undersigned by the candidates & his/her parents.
  - SC/OBC caste certificate.
  - Income certificate having income less than Rs.8 Lakh (only for 100 seats reserved for SC & OBC). The income certificate should be of current financial year (2025-26) and should be issued not below the rank of Tehsildar
  - Admit Card of DACE- CET/Qualifying Proof published by the University.
  - Any candidates furnished false information/documents, He/ She will be liable for Administrative/criminal proceedings and action will be initiated for recovery of the amount.

# DACE-CUH में प्रवेश के लिए सामान्य दिशानिर्देश (2025-26)

- 1. डॉ. अंबेडकर उत्कृष्टता केंद्र, हरियाणा केंद्रीय विश्वविद्यालय (DACE-CUH), 100 अनुसूचित जाति और अन्य पिछड़ा वर्ग (SC/OBC) उम्मीदवारों को निःशुल्क UPSC/HCS सिविल सेवा परीक्षा प्रदान करने के लिए आवेदन आमंत्रित कर रहा है। इस पाठ्यक्रम में प्रवेश प्रवेश परीक्षा के माध्यम से होगा।
- 2. डीएसीई-सीयूएच 50 स्व-वित्तपोषित सीटें भी प्रदान करता है, जो सभी श्रेणियों के लिए खुली हैं, बशर्ते शुल्क का भुगतान दो किस्तों में किया जाए।
- 3. इस योजना के अंतर्गत निःशुल्क कोचिंग हेतु आवेदन पत्र **ऑनलाइन उपलब्ध होगा।** आवेदन लिंक के माध्यम से **07 अगस्त 2025** से आवेदन की अंतिम तिथि आवेदन पत्र भरने की अंतिम तिथि **01 सितम्बर 2025 है**। कोई भी ऑफलाइन आवेदन पत्र स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. डीएसीई कार्यक्रम एससी (70 सीटें) और ओबीसी (30 सीटें) उम्मीदवारों के लिए है उन्हें यूपीएससी/एचसीएस द्वारा आयोजित सिविल सेवाओं के लिए 'निःशुल्क कोचिंग' प्रदान की जाएगी तथा अन्य लोग 50 स्व-वित्तपोषित सीटों का लाभ उठा सकेंगे।
- 5. डॉ. अंबेडकर उत्कृष्टता केंद्र- सामान्य प्रवेश परीक्षा (डीएसीई-सीईटी) और डीएसीई कार्यक्रम में प्रवेश डॉ. अंबेडकर फाउंडेशन (DAF), सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय , भारत सरकार के प्रासंगिक प्रावधानों द्वारा शासित होंगे।
- 6. इस योजना में प्रवेश इस तथ्य का संकेत है कि इस ब्रोशर में निर्धारित नियम और शर्तें अभ्यर्थियों और उनके अभिभावकों को स्वीकार्य हैं।
- 7. सभी प्रवेश केवल प्रवेश परीक्षा अर्थात <u>डीएसीई-कॉमन एंट्रेंस टेस्ट (</u>DACE-CET) के माध्यम से होते हैं।
- 8. पुरुष उम्मीदवारों के लिए **डीएसीई -कॉमन एंट्रेंस टेस्ट (DACE-CET)** का आवेदन शुल्क **250/- रुपये** (**वापसी योग्य नहीं) है,** जिसका भुगतान UPI/RTGS/डॉ. अंबेडकर सेंटर ऑफ एक्सीलेंस (DACE) के बैंक खाते में सीधे जमा के माध्यम से किया जाना है। भुगतान आवेदन के लिए बैंक विवरण आवेदन पत्र में उपलब्ध हैं। सभी महिला उम्मीदवारों को आवेदन शुल्क से छूट दी गई है।
- 9. इस योजना के अंतर्गत लाभ प्राप्त करने के लिए, कोई भी छात्र केवल 100 आरक्षित सीटों पर दो बार से अधिक आवेदन नहीं कर सकता, चाहे उसे किसी विशेष प्रतियोगी परीक्षा में कितने भी अवसर प्राप्त हों। छात्र को इस संबंध में एक शपथ पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- 10. यह योजना डॉ. अंबेडकर फाउंडेशन (DAF) और सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा अनुमोदित है। योजना के नियमों और शर्तों के अनुसार, DAF 100 प्रवेशित अनुसूचित जाति और अन्य पिछड़ा वर्ग के उम्मीदवारों को उनके बैंक खाते में संस्था शुल्क भेजेगा और छात्र को अपने बैंक खातों में राशि प्राप्त होने के तुरंत बाद यह संस्था शुल्क डीएसीई-सीयूएच बैंक खाते में स्थानांतरित करना होगा।
- 11. सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय द्वारा अनुसूचित जाति और अन्य पिछड़ा वर्ग के 100 प्रवेशित छात्रों को 4000/- रुपये प्रति माह का वजीफा प्रदान किया जाएगा। यह वजीफा सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय और डीएएफ द्वारा छात्रों को दो किस्तों में दिया जाता है, पहली किस्त पाठ्यक्रम के छठे महीने के बाद और दूसरी किस्त पाठ्यक्रम के 75% पूरा होने के बाद।

- 12. यूपीएससी/एचसीएस-मुख्य परीक्षा उत्तीर्ण करने के बाद सभी सफल एससी और ओबीसी उम्मीदवारों को केंद्रीय सिविल सेवा/राज्य सिविल सेवा परीक्षा के साक्षात्कार की तैयारी के लिए 15,000/- (पंद्रह हजार) रुपये की प्रोत्साहन राशि प्रदान की जाएगी।
- 13. 50 स्व-वित्तपोषित सीटों के लिए उम्मीदवारों को डीएएफ द्वारा निर्धारित पाठ्यक्रम शुल्क का भुगतान करना होगा। यह संस्थागत शुल्क दो किश्तों में देना होगा। पहली किश्त प्रवेश के समय और दूसरी किश्त 31 मार्च 2026 से पहले चुकानी होगी।
- 14. इस योजना के अंतर्गत नामांकित अभ्यर्थियों को 95% उपस्थिति के साथ ऑफ़लाइन नियमित कक्षाओं में उपस्थित होना होगा। यदि कोई छात्र चिकित्सा या घरेलू आपात स्थिति जैसे किसी वैध कारण के बिना चार दिनों से अधिक अनुपस्थित रहता है, तो छात्रवृत्ति के लिए उसकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। छात्रों की आधार-आधारित बायोमेट्रिक उपस्थिति दर्ज की जाएगी और वजीफा जमा करने के लिए मासिक आधार पर मंत्रालय के साथ साझा की जाएगी। यदि कोई प्रवेश प्राप्त अभ्यर्थी सक्षम प्राधिकारी की पूर्व स्वीकृति के बिना कोचिंग बीच में ही छोड़ने का निर्णय लेता है, तो अभ्यर्थी पर हुए व्यय की वसूली संबंधित अभ्यर्थी से की जाएगी।
- 15. यूपीएससी/राज्य सिविल सेवा आवेदकों के लिए पाठ्यक्रम की अवधि 12 महीने होगी।.
- 16. आवेदन पत्र लिंक: https://forms.gle/JVine6VjMdPKQBvH6
- 17. आवेदन पत्र के लिए क्यूआर कोड:



## पात्रता एससी/ओबीसी के लिए आरक्षित 100 सीटों के लिए मानदंड:

- 1. केवल अनुसूचित जाति और अन्य पिछड़ा वर्ग के छात्र, जिनकी पारिवारिक आय सभी स्रोतों से 8 लाख रुपये या उससे कम प्रति वर्ष हो, इस योजना के अंतर्गत लाभ के लिए पात्र होंगे।
- अभ्यर्थी की न्यूनतम आयु अनुसूचित जाति के लिए 19-37 वर्ष तथा अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए 19-35 वर्ष के बीच होनी चाहिए।
- 3. न्यूनतम निशान में बारहवीं कक्षा में होना 50% में स्नातक के अंतिम वर्ष/सेमेस्टर में उपस्थित होने वाले आवेदक भी आवेदन करने के पात्र हैं ।
- 4. **आय प्रमाण पत्र:** स्व-नियोजित माता-पिता/अभिभावकों की आय घोषणा राजस्व अधिकारी (तहसीलदार के पद से नीचे का नहीं) द्वारा जारी प्रमाण पत्र के रूप में होनी चाहिए। नियोजित माता-पिता/अभिभावकों को अपने नियोक्ता से आय प्रमाण पत्र प्राप्त करना होगा और राजस्व अधिकारी से आय के किसी अन्य अतिरिक्त स्रोत सहित एक समेकित प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- 5. छात्र के पास एक वैध आधार संख्या और उससे जुड़ा बैंक खाता होना चाहिए, जो उसे आवंटित किया गया हो। आवेदन के समय, यदि छात्र के पास आधार संख्या नहीं है, तो वह अपना ईआईडी नंबर प्रस्तुत कर सकता है। हालाँकि, भुगतान केवल तभी जारी किया जाएगा आधार संख्या प्राप्त करने के बाद ही छात्र के आधार से जुड़े बैंक खाते में राशि वितरित की जाएगी।
- 6. केवल वे अभ्यर्थी जो डीएसीई-कॉमन एंट्रेंस टेस्ट (डीएसीई-सीईटी) उत्तीर्ण कर चुके हैं और स्नातक की डिग्री प्राप्त कर चुके हैं या स्नातक की डिग्री के अंतिम वर्ष में हैं, डीएसीई में प्रवेश के लिए पात्र होंगे। विश्वविद्यालय द्वारा सीईटी का आयोजन सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा दिए गए निर्देशों के अनुसार किया जाएगा।
- 7. कार्यक्रम में प्रवेश के लिए उम्मीदवारों का अंतिम चयन सख्ती से किया जाएगा DACE- CET का आधार मेरिट और साक्षात्कार (साक्षात्कार का भार 25 अंक है)।
- 8. कार्यक्रम में प्रवेश के लिए उम्मीदवारों का अंतिम चयन DACE-CET मेरिट और साक्षात्कार के आधार पर होगा (साक्षात्कार का भार 25 अंक है)।

# 50 स्व-वित्तपोषित सीटों के लिए पात्रता मानदंड :

- सभी श्रेणियों के सभी उम्मीदवार पात्र हैं। ।
- 2. 50 स्व-वित्तपोषित सीटों के लिए उम्मीदवारों को डीएएफ द्वारा निर्धारित पाठ्यक्रम शुल्क सीधे डीएसीई-सीयूएच बैंक खाते में जमा करना होगा। यह पाठ्यक्रम शुल्क दो किश्तों में देना होगा। पहली किश्त प्रवेश के समय और दूसरी किश्त 31 मार्च 2026 से पहले जमा करनी होगी। यदि कोई छात्र दूसरी किश्त जमा नहीं करता है, तो वह नियमित कक्षाओं के लिए पात्र नहीं होगा। भगतान के बाद किसी भी परिस्थित में कोई भी पाठ्यक्रम शल्क वापस नहीं किया जाएगा।
- 3. उम्मीदवार को इस योजना के लिए ऑनलाइन आवेदन करना होगा। ऑफलाइन आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 4. छात्र को अपने माता-पिता द्वारा हस्ताक्षरित एक घोषणा पत्र डीएसीई कार्यालय में प्रस्तुत करना होगा कि यदि वह संस्थान-विरोधी गतिविधियों में लिप्त पाया जाता है तो उसका प्रवेश तत्काल रद्द कर दिया जाएगा तथा उसे कोई छात्रवत्ति नहीं दी जाएगी।
- 5. कार्यक्रम में प्रवेश के लिए उम्मीदवारों का अंतिम चयन DACE-CET मेरिट और साक्षात्कार के आधार पर होगा (साक्षात्कार का भार 25 अंक है)।

# महत्वपूर्ण टिप्पणी:

- 1. प्रवेश हेतु निर्धारित/वांछित दस्तावेज प्रस्तुत करना आवेदक का कर्तव्य होगा। अपेक्षित दस्तावेज प्रस्तुत न करने की स्थिति में. प्रवेश हेत उसका दावा स्वतः ही निरस्त माना जाएगा।
- आवेदक को सलाह दी जाती है कि वह विश्वविद्यालय की वेबसाइट और अन्य प्रासंगिक वेबसाइटों पर प्रकाशित डीएसीई-कॉमन एंट्रेंस टेस्ट (DACE-CET), इसके परिणामों और अन्य विवरणों के बारे में जानकारी एकत्र करने में सतर्क रहें। यदि आवेदक ऐसी जानकारी एकत्र करने में विफल रहता है तो विश्वविद्यालय जिम्मेदार नहीं होगा।
- 3. DACE-CET और प्रवेश प्रक्रिया से संबंधित जानकारी विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी।
- आवेदक द्वारा अपने ऑनलाइन आवेदन में दी गई जानकारी अंतिम मानी जाएगी। ऑनलाइन पंजीकरण फॉर्म में बाद में कोई भी बदलाव स्वीकार्य नहीं होगा। यदि आवेदक द्वारा दी गई कोई भी जानकारी किसी भी स्तर पर झूठी या जाली पाई जाती है. तो उसका प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा।
- 5. कोई भी अतिरिक्त जानकारी समय-समय पर विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर प्रकाशित की जाएगी

# DACE-सामान्य प्रवेश परीक्षा (DACE-CET) पाठ्यक्रमः:

- प्रवेश परीक्षा दो घंटे की अवधि की होगी। अभ्यर्थी को बहुविकल्पीय (MCQ) प्रकृति के 100 प्रश्नों के उत्तर देने होंगे।
- प्रवेश परीक्षा का पाठ्यक्रम नीचे दिया गया है: सामान्य अध्ययन: समसामियक मामले, सामान्य विज्ञान, भारतीय इतिहास, भूगोल, भारतीय राजनीति, भारतीय अर्थव्यवस्था, खेल, और सामान्य ज्ञान और सीसैट।
- सीईटी की प्रकृति यूपीएससी सिविल सेवा परीक्षा के अनुरूप होगी।

# प्रारंभ का कक्षाएं:

- हरियाणा केंद्रीय विश्वविद्यालय परिसर में पूर्णकालिक नियमित ऑफ़लाइन मोड में कक्षाएं संभवतः अक्टूबर 2025 के महीने में शुरू की जाएंगी। कोचिंग में (क) सामान्य अध्ययन और सीसैट पर कक्षाएं शामिल होंगी (ख) टेस्ट सीरीज, उत्तर लेखन और
- मूल्यांकन पाठ्यक्रम का हिस्सा होंगे। अभ्यर्थी के प्रदर्शन के आकलन के लिए मासिक आधार पर सतत मूल्यांकन किया जाएगा। नामांकित अभ्यर्थियों को सभी कक्षाओं में उपस्थित होना होगा। 95% उपस्थिति अनिवार्य है।

- पस्तकालय सविधा उपलब्ध है।

 जो अभ्यर्थी बिना किसी वैध कारण के 10 दिनों से अधिक समय तक अनुपस्थित रहेगा या बिना उचित अनुमोदन के कोचिंग बीच में ही छोड़ देगा, अभ्यर्थी पर किया गया कुल व्यय उससे 15% चक्रवृद्धि ब्याज के साथ वसूल किया जाएगा।

### काउंसिलिंग और प्रवेश प्रक्रियाः

प्रवेश के समय, छात्र को निम्नलिखित दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियाँ जमा करनी होंग

- शैक्षिक योग्यताएँ।
- आधार कार्ड की प्रति।
- आईएफएससी कोड सहित बैंक खाते का विवरण और दो चेक।
- 20 रुपये के गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर स्व-घोषणा प्रमाण पत्र। घोषणा प्रमाण पत्र पर उम्मीदवार और उसके माता-पिता के हस्ताक्षर होने चाहिए।
- अनुसूचित जाति/अन्य पिछड़ा वर्ग जाति प्रमाण पत्र।
- 8 लाख रुपये से कम आय का आय प्रमाण पत्र (केवल अनुसूचित जाति और अन्य पिछड़ा वर्ग के लिए आरक्षित 100 सीटों के लिए)। आय प्रमाण पत्र चालू वित्तीय वर्ष (2025-26) का होना चाहिए और तहसीलदार के पद से नीचे जारी नहीं किया जाना चाहिए।
- विश्वविद्यालय द्वारा प्रकाशित DACE-CET/योग्यता प्रमाण का प्रवेश पत्र।
- यदि कोई उम्मीदवार गलत जानकारी/दस्तावेज प्रस्तुत करता है, तो उसके खिलाफ प्रशासनिक/आपराधिक कार्यवाही की जाएगी और राशि की वसूली के लिए कार्रवाई शुरू की जाएगी।

कार्यक्रम समन्वयक DACE-CUH